
UCHWAŁA NR XXII/144/2017
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 9 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilczyce
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/140/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie tryb 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 
gminy Wilczyce, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7.   Przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły podstawowe, które zgodnie 
z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w § 3 ust. 1 – 6,  
dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym  wspomaganiem 
rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wilczyce.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 56F72193-67E9-45AB-A8EB-15DE6CF406C5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/144/2017 Rady Gminy Wilczyce z dnia 9 lutego 2017 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka
samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Zgodnie z Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 14 czerwca 2016 r.
I SA/Po 407/16 rada gminy w ramach delegacji ustawowej uprawniona jest do ustalenia wysokości dotacji
w wysokości minimalnej określonej w ustawie, lub wyższej. Nie może jednak poprzestać na skopiowaniu
tekstu ustawy, a powinna na jej podstawie ustalić konkretną wysokość dotacji i podstawy jej obliczania.
Zaniechanie wypełnienia tego obowiązku prowadziłoby do przeniesienia ustawą określonych kompetencji
organu stanowiącego gminy do ustalenia konkretnej wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego szkołę.

Biorąc powyższe pod uwagę należało podjąć uchwałę, w której ust. 7 w § 3 ww. uchwały otrzymuje
nowe brzmienie.

Podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

Id: 56F72193-67E9-45AB-A8EB-15DE6CF406C5. Podpisany Strona 1




